[image: ГЕРБЭАО1111]
АДМИНИСТРАЦИЯ
Эвенкийского муниципального района
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» 07 2024                                       п. Тура                                             № 372-п

О внесении изменений в постановление Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.07.2020 № 311-п «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «КультураСервис» Эвенкийского муниципального района»

В соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Уставом Эвенкийского муниципального района, с Решением Эвенкийского районного Совета депутатов от 25.03.2022 № 5-1998-3 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений и работников органов местного самоуправления, не являющихся лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими, финансируемых за счет средств районного бюджета» (в редакции от 24.06.2022 № 5-2023-5, от 24.03.2023 № 5-2134-8, от 23.06.2023 № 5-2181-9, от 15.12.2023 № 5-2238-11, от 15.03.2024 № 5-2274-12), ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в приложение № 1 к постановлению Администрации Эвенкийского муниципального района от 06.07.2020 № 311-п  «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «КультураСервис» Эвенкийского муниципального района» (в редакции от 28.09.2020 № 458-п, от 18.01.2021 № 22-п, от 23.12.2021 № 626-п, от 22.01.2022 № 219-п, от 09.06.2022 № 310-п, от 04.09.2022 № 443-п, от 27.12.2022 №690-п, от 05.05.2023 № 232-п, от 09.01.2024 № 9-п, от 11.03.2024 № 120, от 10.06.2024 № 307-п) изложив п. 4.9.3. раздела 4 в следующей редакции «4.9.3. Работникам, месячная заработная плата которых при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, предоставляется региональная выплата.
Для целей расчета региональной выплаты размеры заработной платы составляют:
46 181 рублей - в Эвенкийском муниципальном районе севернее параллели 63° северной широты;
44 257 рублей - в Эвенкийском муниципальном районе южнее параллели 63° северной широты;
30 788 рубля - в городе Красноярске.
Региональная выплата для работника рассчитывается как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, и месячной заработной платой конкретного работника с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей).
Работникам, месячная заработная плата которых по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени с учетом выплат компенсационного и стимулирующего характера ниже размера заработной платы, установленного настоящим пунктом, исчисленного пропорционально отработанному времени, установить региональную выплату, размер которой для каждого работника определяется как разница между размером заработной платы, установленным настоящим пунктом, исчисленным пропорционально отработанному работником времени, и величиной заработной платы конкретного работника за соответствующий период времени.
Для целей настоящего пункта при расчете региональной выплаты под месячной заработной платой понимается заработная плата конкретного работника с учетом доплаты до размера минимальной заработной платы, установленного в Эвенкийском муниципальном районе (в случае ее осуществления).
Региональная выплата включает в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.
Размеры заработной платы для расчета региональной выплаты включают в себя начисления по районному коэффициенту, процентной надбавке к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавка за работу в местностях с особыми климатическими условиями.».
2.	Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
3. 	Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в периодическом печатном средстве массовой информации «Официальный вестник Эвенкийского муниципального района».

Глава
Эвенкийского муниципального района                 п/п                   А.Ю. Черкасов
image1.jpeg